?re iÍura flTuni /e íi(armeleiro
ESIÂDO DO PAMNÂ cNP' 76.205.66sl0001-01

Âv. Mocqli, 255 - cx.postal z+ - Fone ltax (+a) xzs-8100 - cEP 85ó15-000 - M/{RMELEIRO - PR

no mural LEI Ne 2.793 DE 09 DE MAIO DE 2022.

Acrescenta Ação de Governo no Plano Plurianual, Lei Municipat Nq 2.734 de
1611112021, publicada em 1711112021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias,
Lei Municipal No 2.736 de 2311112021 publicada em 2411112021, e dá outras
providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO SABER, que a
Câmara de Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica autorizado o Executivo Municipal a "AGRESCENTAR" no Plano
Plurianual, Lei Municipal No 2.734 de 1611112021, publicada em 1711112021 e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal No 2.736 de 2311112021 publicada em 2411112021, para o exercício de 2022, no
Anexo l, a seguinte Ação de Governo:

..ACRESCENTAR"

Funcional Programática Valor (R$)
Orgão 02 GOVERNO MUNICIPAL
Unidade 001 Gabinete do Prefeito
Função 04 AdministraÇão
Subfuncão 122 Administraçáo Geral
Proqrama 0002 Coordenacão Suoerior
Ação 1.059 Aquisiçáo de VeÍculo
Cat. Econom. 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
Fonte Rec. 000 Recursos Ordinários (Livres) 200.000,00

TOTAL 200.000,00

AÉ. 2o - Ficam inalteradas as demais disposições
Plurianual, Lei Municipal Nq 2.734 de 1611112021, pubticada em 17t11t2021 e
Orçamentárias, Lei Municipal No 2.736 de2311112021 publicada em2411112021.

do Anexo I

da Lei de
do Plano
Diretrizes

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação

Marmeleiro-PR,09 de maio de2022.

www.marrneleiro.pr. gov.br

JAIR PILATI